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KOM (2023) 0690 – svar på spørgsmål 2 fra Jens Henrik 
Thulesen Dahl stillet den 11. december 2023 til 
udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Ministeren bedes oplyse, hvor mange af de 14 nøgleprioriteter, som 
Kommissionen opstillede tilbage i 2019 i sin udtalelse om Bosnien-
Hercegovinas ansøgning om medlemskab af EU (KOM (2019) 0261), 
Bosnien-Hercegovina skal leve op til, før regeringen mener, at der kan 
indledes optagelsesforhandlinger.  
 
 
Svar 
I sin udtalelse fra 2019 i forbindelse med Bosnien-Hercegovinas 
ansøgning om EU-medlemskab opstiller Europa-Kommissionen fjorten 
nøgleprioriteter, som Bosnien-Hercegovina skal efterleve for at gøre 
fremskridt i sin EU-integrationsproces. Siden tildeling af kandidatstatus i 
2022 har Bosnien-Hercegovina gjort fremskridt i forhold til efterlevelsen 
af kriterierne, om end disse har været noget ujævne. Det kan konstateres, 
at nogle af nøgleprioriteterne vil være vanskeligere at opfylde end andre, 
da de bl.a. kan medføre behov for forfatningsændringer.   
 
Kommissionen anbefalede i forbindelse med sin årlige udvidelsespakke 
den 8. november at åbne optagelsesforhandlinger med Bosnien-
Hercegovina når landet har opfyldt kriterierne herfor. Den 14. december 
2023 besluttede Det Europæiske Råd på grundlag af Kommissionens 
anbefaling, at man vil indlede optagelsesforhandlinger med Bosnien-
Hercegovina, når den nødvendige grad af opfyldelse af 
medlemsskabskriterierne er opnået. Kommissionen forventes i foråret 
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2024 at redegøre for, hvor langt Bosnien-Hercegovina er nået i opfyldelsen 
af de relevante kriterier, herunder nøgleprioriteterne.  
 
Regeringen støtter Bosnien-Hercegovinas vej til EU-medlemskab og er 
fortaler for en merit-baseret tilgang til udvidelsen. Regeringen finder, at 
Bosnien-Hercegovina skal gøre troværdige fremskridt i opfyldelsen af 
kriterierne for EU-medlemskab, herunder de fjorten nøgleprioriteter, før 
der kan indledes optagelsesforhandlinger.  
 
Når Kommissionen i sine grundige og veldokumenterede regelmæssige 
rapporter vurderer, at der er gjort yderligere og væsentlige fremskridt, som 
gør det muligt at indlede optagelsesforhandlinger, vil regeringen være parat 
til sammen med de øvrige medlemslande i Rådet at foretage en vurdering 
af, om der samlet er gjort tilstrækkelige fremskridt i henhold til Det 
Europæiske Råds konklusioner. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 
 

Lars Løkke Rasmussen 
 
 
 

 
 


